Carta venditionis

1202 ottobre 22, "infra claustrum monasterii <Sancti Abundii>"
Giovanni del fu Pietro del fu Nazario "de Ostano", ora abitante a Como, vende al monastero di S. Abbondio nella persona dell'abate Guglielmo "de Casella" per il prezzo di sei lire e mezza di denari nuovi una vigna con castagni sita nella valle di Vico in prossimità del sedime abitato dalla famiglia dei "Maximuti", unitamente al diritto di passo attraverso la proprietà di Lotario "de Treano".

Originale in ASMi, P, cart. 104, n. 128 [A]. Nello spazio libero al di sopra della sottoscrizione del rogatario: "Ego Laurentius de Lalio notarius et scriba co(mmun)is de Cumis subscripsi .MCCXX., die martis .XV. exeunte iunio".
Pergamena in buono stato di conservazione, a parte un piccolo strappo che interessa le righe undicesima e dodicesima senza però influire sulla comprensione del testo. Rigatura. Foro di filza lungo il margine sinistro fra fra decima e undicesima riga. Sul verso, pare di mano del giudice Morbio, "Car(ta) abbatis Sancti Abundii de terra de valle de Vico” cui più tardi da altra mano è aggiunto: ”quam emit a Iohanne de Ostano"; altre scritture d'epoca moderna.

Sulla sottoscrizione del notaio Lorenzo "de Lalio" cfr. Carte del monastero, p. 227 e passim.

(SN) Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(exim)o secundo, die martis qui fuit decimus dies exeunte mense octubr(is), indic(ione) sesta. Cartam venditionis ad proprium fecit Iohannes | filius condam Petri qui filius fuit condam Nazarii de Ostano, qui Iohannes nunc habitare videtur in civitate Cumis, domino Guilielmo de Casella abbati monasterii Beati | Abundii quod est fundatum infra vallem Cumanam non longe ab urbe ad partem et utilitatem ipsius monasterii; nominative de petia una terre que est vinea, et sunt | in ea septem arbores castanearum, iuris sui, reiacente in valle de Vico non longe a domo in qua soliti sunt habitare illi qui dicuntur Maximutti, cui coheret a mane | eiusdem monasterii, a meridie sedimen Lotharii de Treano et in parte sedimen eiusdem monasterii in quo predicti Maximuti habitare soliti sunt, a sero via publica, ab aqui|lone ecclesie Sancti Ieorgii de Vico et in parte ipsius monasterii. Et quantum ipsi Iohanni pertinebat ab ipsa via publica que est a sero parte in iosum versus illam vallem de Vico et sicuti | ei pertinebat eidem abbati ad partem dicti monasterii dedit et vendidit, et similiter cum accessione eundi ad ipsam terram et redeundi ab ea per terram suprascripti Lotharii de Trea|no; quod ius accessionis foras per terram Lotharii eundi et redeundi ab ipsa terra eidem abbati ad partem ipsius monasterii similiter dedit et vendidit. Item prefatus Iohannes | dedit et cessit ipsi abbati ad partem ipsius monasterii omnia iura omnesque actiones et r(aci)o(n)es reales et personales, utiles et directas que et quas habebat et sibi pertine|bat in ipsa et pro ipsa et super ipsa terra, et tam pro predicta accessione seu iure accessionis foras per terram Lotharii ut dictum est quam pro aliis accessionibus, si quas alias (a) accessiones | habebat pro ipsa terra vel quolibet alio modo seu iure, omnia et ex o[mni]bus in integrum, pro pretio librarum sex et dimidie denariorum novorum quas nomine pretii ab ipso abbate ex parte | ipsius monasterii accepisse confessus fuit, remota omni excep[tione] non numerate peccunie. Ita ut de cetero prenominatus abbas suique successores et cui de|derit nomine ipsius monasterii habeant et teneant suprascriptam terram sibi venditam, iura et actiones ut supra legitur, et faciant de ea ab hac presenti die et hora | in antea, una cum omnibus superioribus (b) et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis in integrum iuris proprietarii nomine quicquid facere voluerint sine ipsius Iohannis | heredumque suorum contradictione. Quidem promisit atque spopondit iamdictus Iohannes venditor pro se et suis heredibus omnia sua bona pignori obligando | eidem abbati ad partem suprascripti monasterii ita quod defendet et guarentabit ei et suis successoribus et cui dederint suprascriptam terram, cum suprascripta accessione sive iure | accessionis, iura et actiones ut supra legitur, ab omni homine omni te(m)pore iure et usu, usque in penam duple evictionis et pro suo dato et facto, cum suo pignore et dis|spendio.
Quia sic inter eos convenit. Actum infra claustrum suprascripti monasterii. Prenominatus Iohannes venditor hanc car(tam) fieri rogavit ut supra. Unde due car(te) scripte sunt.
Interfuer(unt) Lanfrancus de Maximuttis et Robertinus de Sancto Systo et Albertus Velconus (c) de Cernobio et Iohannes de Carona rogati testes.
(SN) Ego Morbius iudex qui dicor Luvattus hanc car(tam) tradidi et scripsi.